
SMLOUVA O   PROVEDENÍ OPRAVY (DÍLA)

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo 103100015602

uzavřená mezi:

AGROTEC servis s.r.o.
Se sídlem Hustopeče, Hybešova 14, PSČ: 693 01
IČ: 469 66 757
DIČ: CZ46966757
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6852
Bankovní spojení Komerční banka a.s.
č.ú. 7234390277/0100
Zastoupená Ing. Martinem Radou, jednatelem

Karlem Plešingerem, jednatelem 
Ke smluvnímu ujednání oprávněn
(dále je zhotovitel)

a

Obchodní společnost/podnikatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje

Se sídlem/místem podnikání: sídlem Žerotinovo náměstí 3/5, 601 82 Brno
IČ: 70932581
DIČ      
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem, k podpisu 

smlouvy je oprávněn Ing. Martin Bedrava, vedoucí 
oblasti Hodonín

(dále jen objednatel)

I.

Předmět plnění

Zhotovitel je importérem autorizovaným servisním místem stavebních strojů továrních značek New Holland, CASE
Orenstein Koppel, Fiata Kobelco, Kobelco, a na základě svých zkušeností zhotovitel provádí též (neautorizovaný)
servis strojů dalších značek. 

Zhotovitel  se  touto  smlouvou  zavazuje  pro  objednatele  provést  dílo  -  opravu  stavebního  stroje  dle
nabídky/objednávky č. 180003636, která je součástí této smlouvy jako příloha č. 1 za sjednanou cenu a objednatel
se zavazuje, za dále dohodnutých podmínek, zaplatit dohodnutou cenu díla. 

K předmětu plnění budou zároveň vystaveny zakázkové listy doplňující popis předmětu díla. 

II.

Cena za dílo

2.1. Strany smlouvy se dohodly na následující ceně za dílo:

Cena díla je stanovena  ve výši 54797,98 Kč bez DPH, dle nabídky č. 1800003636.

Výše DPH se stanoví v souladu s platnou právní úpravou ke dni zdanitelného plnění.

AGR_servis_SERV_dílo_2014_01 platnost 1. 12. 2015
Za správnost vyhotovení: Strana 1/4



2.2. Strany sjednaly zálohu na cenu díla ve výši  10 % ceny díla,  tato záloha bude uhrazena do 3 dní ode dne
podpisu  této  smlouvy na  základě  zhotovitelem  vystaveného  daňového  dokladu  –  zálohové  faktury.  V případě
neuhrazení zálohy má zhotovitel právo plnění dle této smlouvy pozdržet až do uhrazení zálohy aniž by se dostal do
prodlení, případně od této smlouvy odstoupit. 

2.3. Cena za dílo bude uhrazena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu - faktury. Doba splatnosti
faktury se sjednává na 14 dní. Oprávnění k fakturaci vzniká dnem oznámením o dokončení opravy nebo předáním
díla v závislosti na tom, která z těchto skutečností nastane dříve. Tento den je zároveň dnem zdanitelného plnění.

2.4. Je-li objednatel v prodlení s placením faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
dlužné  částky  za  každý den  prodlení  a  smluvní  pokutu  ve  výši  slevy,  která  byla  na  danou  opravu  ze  strany
zhotovitele poskytnuta. Zhotovitel je oprávněn upustit od účtování smluvní pokuty. 

2.5.  V případě,  že se v průběhu provádění  díla  vyskytne nutnost  provést  další  úkony, jejichž  provedení  nebylo
objednatelem požadováno, a které nebyly započítané v ceně díla a jejichž provedení zvýší cenu díla o více jak 10 %,
zavazuje se zhotovitel  vyžádat si  s tímto zvýšením souhlas objednatele.  V případě, že se objednatel  ke zvýšení
nevyjádří,  je  zhotovitel  oprávněn  přerušit  zhotovování  díla  až  do  vyjádření  objednatele,  aniž  by  se  dostal  do
prodlení. V případě, že objednatel se zvýšením nebude souhlasit, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit a
objednateli  vyúčtovat  náklady  již  vynaložené  na  zhotovení  díla,  včetně  ceny  objednaných  náhradních  dílů.
Zhotovitel nenese odpovědnost za neodstranění jakýchkoli závad, pokud si jejich odstranění objednatel neobjedná.
Souhlasem se zvýšením ceny zakázky je i převzetí stroje z opravy a písemné potvrzení převzetí zakázky.  

III.

Další práva a povinnosti

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednaném termínu do  20.9.2017. Zhotovitel po dokončení opravy
vyzve objednatele k převzetí díla. Odmítne-li objednatel dílo převzít z důvodů nespočívajících v kvalitě provedené
opravy nebo nedostaví-li se k převzetí, dostává se do prodlení a přechází na něho nebezpečí vzniku škody na věci.
Pro  fakturační  účely  (především  pro  datum  zdanitelného  plnění  a  související)  je  však  tento  sjednaný  termín
považován za den převzetí.

3.2. V případě pojistných událostí se mohou zhotovitel s objednatelem dohodnout na způsobu asistence zhotovitele
při vyřizování pojistné události, a to formou popisu spolupráce na zakázkovém listu, přičemž skutečnost, že se jedná
o škodní událost nemá vliv na povinnost objednatele hradit cenu za dílo.

3.3.  Objednatel  se  zavazuje  umožnit  zhotoviteli  přístup  k opravovanému  stroji,  v případě  opravy  v prostředí
vyžadujícím zvláštní chování pak proškolit zaměstnance zhotovitele ze zásad bezpečnosti práce v takovém prostředí.
Stroj bude připraven k opravě očištěný v závislosti na místních podmínkách a objednatel se zavazuje k nezbytně
nutné  součinnosti  při  provádění  opravy.  Do času  opravy se  zahrnuje  i  čas  čekání  servisního mechanika  nutný
k vyřízení nutný formalit umožňujících vstup do objektu objednatele, jestliže tyto úkony byly zanedbány ze strany
objednatele a nebyly vyřízeny před příjezdem servisního mechanika.  Veškeré poplatky spojené se vstupem do
objektu objednatele budou zahrnuty do fakturace. U oprav, kde nebude vystavena faktura (např. záruční oprava),
budou tyto poplatky fakturovány samostatně.

3.4. Zhotovitel poskytuje záruku na při opravě použité nové náhradní díly a na provedenou práci v délce 6 měsíců.
Výluky ze  záruky a  podmínky udržení  záruky uvádějí  záruční  podmínky výrobce. Objednatel  může  v případě
uplatňování  odpovědnosti  z této záruky nárokovat  pouze opravu znovu se  vyskytnuté  vady. Reklamace se řídí
Všeobecnými obchodními podmínkami zhotovitele. Všeobecné obchodní podmínky v platném znění k datu podpisu
smlouvy jsou přílohou k této smlouvě.

3.5. Je-li objednatel s prodlením s vyzvednutím stroje a po provedené opravě z provozovny zhotovitele, zavazuje se
objednatel uhradit za každý započatý den takového prodlení objednateli parkovné ve výši 300,00 Kč. Zhotovitel je
oprávněn upustit od účtování parkovného.

3.6. Je-li objednatel s prodlením s vyzvednutím stroje a po provedené opravě z provozovny zhotovitele po dobu
delší 10 dnů, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Pro takový případ sjednaly strany smluvní pokutu ve
prospěch zhotovitele ve výši 10 % kupní ceny díla. 

AGR_servis_SERV_dílo_2014_01 platnost 1. 12. 2015
Za správnost vyhotovení: Strana 2/4



AGR_servis_SERV_dílo_2014_01 platnost 1. 12. 2015
Za správnost vyhotovení: Strana 3/4



IV

Společná a závěrečná ustanovení

4.1. Tato smlouva se uzavírá pro konkrétní obchodní případ a je platná a účinná ode dne podpisu oběma stranami.
Tuto smlouvu nelze vypovědět. Strany sjednaly, že i v případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze stran,
zůstávají v platnosti všechna ustanovení o smluvních pokutách a náhradě škody. Smluvní pokuty nekryjí náhradu
škody a ta tedy může být nárokována nezávisle i souběžně se smluvními pokutami. 

4.2. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního zákoníku. V souladu se zněním §
2898 občanského zákoníku strany omezují právo na náhradu škody způsobené neúmyslně objednateli na maximálně
deset procent  z ceny daného díla, v souvislosti s jehož prováděním škody vznikne.

4.3. Doručování písemností mezi stranami bude probíhat vždy na adresu uvedenou v obchodním rejstříku, přičemž
strany se  zavazují,  že  se  budou vzájemně  písemně  informovat  o  podstatných  změnách  zápisu,  jako  je  změna
obchodní  firmy  nebo  sídla  společnosti.  V případě  zaslání  písemnosti  doporučeným  podpisem  prostřednictvím
podniku Česká pošta s.p. se smluvní strany dohodly, že takováto písemnost se považuje za doručenou nejpozději
pátým (5) dnem od odeslání na adresu sídla společnosti.

4.4. Objednatel souhlasí s tím, aby údaje z této smlouvy a získané na základě této smlouvy byly zhotovitelem dále
zpracovávány  podle  zákona  101/2000  Sb.,  v platném  znění,  za  účelem  dalšího  obchodního  kontaktu,  zasílání
nabídek včetně elektronických, a s tím, že tyto údaje mohou být poskytnuty dalším subjektům skupiny AGROFERT.
Tento souhlas je udělován na dobu platnosti této smlouvy a může být kdykoli bezplatně písemně odvolán.

4.5. Objednatel dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení zhotovitelem v souladu s §7 zákona č. 480/2004 Sb.
Tyto obchodní sdělení budou šířeny bezplatně.

4.6.  Strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy budou řešit v prvé řadě smírným jednáním. V případě, že
tato cesta nepovede k vyřešení sporu, bude spor řešit obecný soud v České republice příslušný dle sídla Zhotovitele
dle českého právního řádu.

4.7. Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdržela každá ze stran. Každé
vyhotovení má platnost originálu. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemné dohody, formou vzestupně
číslovaných oboustranně podepsaných dodatků, pod sankcí neplatnosti.

4.8.  Jestliže se ukáže určité ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nečiní to neplatnou nebo neúčinnou
celou smlouvu, ale pouze takové ustanovení. V takovém případě se smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné
ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení
této smlouvy, jež má být nahrazeno.

4.9.  Účastníci  smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že tuto smlouvu sepsali podle svojí vážné a svobodné vůle,
souhlasí  s  ní  nikoli  v  tísni  nebo  za  nápadně  nevýhodných  podmínek  a  na  důkaz  toho  opatřují  smlouvu
vlastnoručními podpisy osob oprávněných k podpisu této smlouvy.

V Hustopečích dne 

Za zhotovitele Za objednatele

Jan Bartoš
na základě pověření

Ing.Martin Bedrava
na základě pověření

AGR_servis_SERV_dílo_2014_01 platnost 1. 12. 2015
Za správnost vyhotovení: Strana 4/4


	Za zhotovitele
	Za objednatele

